C REMIG. VITIUS. ITHAC.] remiges & socij Vlyssis, homines intemperantes, & voluptatij, qui malunt suis cupiditatibus, & libidinibus obsequi, quàm in patriam reuerti. Præmonuerat Vlysses Tiresias, cūm venisset ille ad inferos, vt diligenter caueret, si saluus in patriam redire vellet, ne in Sicilia boues solis attingeret, vt est ὀδυσσ. λ. Ὁ πότι δὴ πρῶτον πελάγῃς εὐεργεία νῆα Θενακῆν νήσω παρφυρῶν ἰοειδέα πόντον, Βοσκομένας δ' εὐρητε βόας τε καὶ ἴφια μῆλα Ηελίῃ, ὅς πάντ' ἐφορέα καὶ πάντ' ἐπακύνει, Τὰς εἰ μὲν κ' αἰσινέας ἔδρας, νόστο τε μέδῃαι, Καί κεν ἔτ' εἰς Ἰθάκῃω κακὰ περ πάροντες ἴκοιόδε. Εἰ δέ κεν σίνται, τότε τι τεκμήρομ' ὀλεθρον. id est, vbi autem primūm nauem tuam ad insulam Siciliam appuleris, & maris pericula effugeris, Boues autem Solis, qui omnia cernit, & omnia audit, pascentis & pinguis oueis offenderitis: eas si intactas, & ab omni detrimento integras esse sueris, reditūmque dumtaxat attendas: vos in patriam tandem quamuis multa perpeffi peruenire possitis: Sin eas læseris, tum tibi perni-

ciem & interitum imminere præuideo, cuius monitionis memor Vlysses, ὀδυσσ. μ. socios orat, vt, præsertim cūm rebus omnibus abundant ad victum necessarijs, ab armentis, & gregibus Solis abstineant manus. verba Vlyssis apud Hom. sunt hæc, ὦ φίλοι· ἐν γὰρ νηὶ θῆη βροῶσις τε, πόσις τε ἔστιν, πῶν δὲ βοῶν ἀπεχόμεθα, μὴ π' πάθωμεν, Δεῖνὸ γὰρ θεῶν αἰδέε βόες, καὶ ἴφια μῆλα, Ηελίῃ. i. ὁ amici, In nauibus est & potus. Quapropter ab his bobus manus abstineamus, ne quid nobis ex eo detrimenti eueniat. horrendi enim dei hæ sunt boues, & pingues oues. Illi autem tandem cūm cibariis deficientibus, vinoque consumpto, tūm ab Eurylocho impulsī, quæ ex bobus Solis erant præstantissimæ, eas Vlysses dormiente abegerunt, & mactauerunt: quo factō Sol vehementer offensus, questus est apud deos immortalis facinoris illius atrocitatem: minatus est denique se cælo relicto ad inferos descendurum, lumēnque suum à Dijs, & hominibus ad Plutonem, & manes translaturum, si tam insignem in se iniuriam, atque impietatem inultam relinquerent. quare audita, Iupiter pollicetur ei se nauis Vlyssis fulmine consumturum.

D CUI POT. PATR. FVIT INTERD.] id est, qui Vlyssis remiges, & socij maluerunt proposito naufragij periculo, boues Solis violare, quàm in patriam incolumes reuerti. sic apud Hom. loquitur Eurylochus ὀδυσσ. μ. Εἰ δὲ χολασσόμενός π' βοῶν ὀρθοκεσεσθῶν Νῆ' ἐθέλη ὀλέσσω, ὅππ' δ' ἔσσωμαι θεοὶ ἄλλοι, Βούλομ' ἀπαξ πῶδες κῆμα χανῶν ὑπὸ θυμῶν ὀλέσσω, Ἡ δὴ θὰ σπυράσσει ἐὼν ἐν νήσῳ ἐρήμῃ. id est, Quod si Sol iratus propter boues nauem nostram obruere fluctibus voluerit, eūmque alij Dij secuti fuerint, semel mori malo fluctu demersus, quàm diu in deserta insula morans languere, ac tabescere.